²⁶⁵ N. Wicki, *Philippi Cancellarii Parisiensis Summa de bono*, Corpus Philosophorum Medii Aevi, Opera Philosophica Selecta, Bern 1985.

²⁶⁶ K podobnosti viz R. C. Dales, *The Problem of Rational Soul in the Thirteenth Century*, str. 22, pozn. 24.

²⁶⁷ R. C. Dales, *The Problem of Rational Soul in the Thirteenth Century*, str. 22.

²⁶⁸ *Summa de bono*, I, Q. VIII, str. 283: „*Quod autem opponitur quod forma unitur se ipsa, quare anima se ipsa, secundum hoc dicendum est quod sunt quedam forme prime, quedam ultime, quedam medie. Prime forme cum prime sint, absque medio materie coniunguntur, ut est corporeitas. Ultime formae per medium coniunguntur, et quia ultime non sunt media neque dispositiones materiales ad aliarum coniunctionem. Ultima autem forma naturalium est anima. Medie autem et per mediumconiunguntur quandoque quandoque sunt media et quasi materiales dispositiones; verbi gratia potentia sensibilis per medium coniungitur suo subiecto, scilicet mediante ut dispositione materiali potentia vegetabili; et hoc quando est ultima perfectio. Quandoque ipsa eadem in nobiliori subiecto est medium et quasi dispositio materialis, scilicet comparatione anime intellective. Manifestum est igitur quod, licet sit ut forma, non tamen per se corpori necesse est coniungi.*“.

²⁶⁹ *Summa de bono*, I, Q. 5. str. 231: „*Primus actus animae est quod sit ‘perfectio corporis naturalis organici’ etc.*“; srov. *Summa Duacensis*, cap. IV, str. 31: „*Ad secundum dicimus quod non est simile de angelis et de animabus etsi utraque creatura sit spiritualis. Quod ut planius fiat, premittatur hic una divisio creature spiritualis: alia est ita substantia quod non perfectio; alia est ita perfectio quod non substantia; alia est et perfectio et substantia. Exemplum de prima est angelus qui non est perfectio corporis nec ab aliquo alio dependens vel impendens ut ipsum perficiat, sed est intelligentia separata. Exemplum de secunda creatura spirituali est anima vegetabilis et sensibilis, que re vera substantia non sunt etsi perfectiones sint. Exemplum de tertio accipe animam rationalem que revera substantia est in se et corporis perfectio.*“ V této souvislosti je nutné zmínit poznámku k pojmu *perfectio*, se kterým jsme se již setkali výše u Williama z Auvergne. R. Zavalloni výskyt tohoto pojmu hodnotí následovně: R. Zavalloni, *Richard de Mediavilla et la controverse sur la pluralité des formes*, str. 406: „*Ce mot [perfectio] est un indice tout à fait sûr que l’auteur se sert de la traduction arabo-latine d’Aristote ou, du moins, qu’il a subi l’influence judéo-arabe.*“.